
Contacto

Teléfono +34 966614278
Correo Electrónico licitaciones@pimesa.es

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/EXC/002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2020 a
las 13:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pimesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Comercialización, en régimen de arrendamiento, mediante concurso público, de los
inmuebles (locales comerciales, taquillas, nave y otros) sitos en la Estación de Autobuses de Elche.

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración de cada contrato se establece en cinco (5) años desde el día de su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

El Consejo de Administración de PIMESA, en sesión celebrada el día 4 de agosto de 2020, acordó adjudicar, en régimen
de arrendamiento, los inmuebles que se indican en el documento que se adjunta al presente anuncio, sitos en la Estación
de Autobuses de Elche, a las empresas que a continuación se relacionan.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ÁNGEL MARIANO MOLLÁ, SA

http://www.pimesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ef2b7fb-0b07-4312-be8e-ab8a50961873


NIF A03039658

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 802,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 971,62 EUR.

Adjudicatario

AUTOCARES ÁGUILAS, SL
NIF B30299895

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 192 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 232,32 EUR.

Adjudicatario

AUTOCARES COSTA AZUL, SL
NIF B30017636

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40,29 EUR.

Adjudicatario

AUTOCARES LA INMACULADA, SL
NIF B30266373

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76,23 EUR.

Adjudicatario

LA MELILLENSE, SL
NIF B03066966

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84,94 EUR.

Adjudicatario

MOVELIA TECNOLOGIAS, SL
NIF B83038539

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 182,83 EUR.



Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

TRANSPIERRE, SL
NIF B83475434

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplimiento de las condiciones necesarias para la adjudicación de los inmuebles objeto del contrato, de
acuerdo con lo establecido en el Pliego de Condiciones.
Fecha del Acuerdo 04/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Los contratos se formalizarán en documento privado durante el mes de septiembre de 2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Concurso público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2020 a las 14:00
Observaciones: Se reanuda el plazo de presentación de ofertas de conformidad con lo establecido en el Real Decreto
537/2020, de 22 de mayo, teniendo en cuenta los 24 días que restan del plazo de 31 días naturales fijado inicialmente.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QtmDecJfSz7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005541156 |  2020-151821 | Fri, 07 Aug 2020 13:30:59:801 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93077919320772204087608869128301399366 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QtmDecJfSz7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

